
1/3

Příloha č. 11

32332? "“*““ “"a“ Závěrečná inventarizační zpráva

Závěrečná inventarizační zpráva

z provedené inventarizace statutárního města Ostravy — magistrátu

za rok 2020

Podle § 6, § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, Vyhlášky

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, Směrnice č. 2/2019

pro inventarizaci statutárního města Ostravy - magistrátu a v souladu s usnesením rady města

č. 04943/RM1822/72 ze dne 6.10.2020, byla provedena inventarizace majetku a závazků

statutárního města Ostravy - magistrátu ke dni 31.12.2020:

1. Druh inventarizace:

Dle platné směrnice byla inventarizace provedena jako řádná, periodická ke dni účetní závěrky.

2. Složení ústřední inventarizační komise:

předseda: Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor

tajemník: Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu

členové: Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru majetkového

Ing. René Bartoš, vedoucí odboru hospodářské správy

Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru investičního

Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru ňnancí a rozpočtu

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě organizačního opatření tajemníka MMO

č. 1/2020 ze dne 20.10.2020.

3. Inventarizace byla provedena ke dni: 31.12.2020

— 4. Den zahájení inventarizace (včetně připrav. prací): 01.10.2020

5. Den ukončení inventarizace: 18.02.2021

6. Způsob provedení inventur:

Fyzická inventura — přepočtení, prohlídka.

Dokladová inventura — kontrola dokladů.

7. Přehled vyhotovených inventárních soupisů:

Inventumí soupisy a dílčí inventarizační zprávy jsou uloženy na odboru financí a rozpočtu,

na oddělení účetnictví.

8. Zjištěné rozdíly:

Při provádění inventarizačních prací byly využity veškeré inventurní evidence, pomocné evidence

i jiné evidence tak, aby na základě vstupních dokladů a provedených inventur mohly být

vyhotoveny konečné inventurní soupisy, které byly výstupem inventarizačních činností.

. . I I IVypracoval. Mane Lekesová OSTRAVA. . .

Datum: 22. března 2021



2/3

Byl zjištěn inventarizační rozdíl:

Zjištčný stav v Kč Účetní stav v Kč Rozdíl v Kč

sÚ 261 Pokladna

AÚ 0970 Valuta EUR 1738 212,05 1752 431,15 14 219,10

9. Návrhy na vypořádání inventarizačních rozdílů:

Účet vykazuje rozdíl (schodek) ve výši 14 219,10 Kč. K uvedenému schodku došlo nesprávným

zaúčtováním kurzového rozdílu k 31.12.2020.

K vypořádání inventarizačního rozdílu dojde k 31.12.2021, a to zaúčtováním kurzového rozdílu

správným kurzem.

10. Další zjištění:

WEE

Celkové pořizovací náklady za rok 2020 na účtu 042 (nedokončený dlouhodobý hmotný majetek)

jsou ve výši 2.176.967.711,00 Kč.

Oproti roku 2019 došlo ke zvýšení () 1.030.406.640,06 Kč. Jde převážně o stavby rozestavěné

(Živě).

V průběhu roku 2020 byly zařazeny do majetku statutárního města Ostravy z větších staveb níže

uvedené:

....B.E?Yi.tali,7:§99 spojovacích mostů v areálu MNO 53.138 tis. Kč
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

\Tovaradngcetslssznštmkce fasády a oken 43-519.ti§.1<§

:__l:1:§__g§1’91mg_ge Domova Na Lištině ll , _ 38.377 tis. Kč

Nová izolace v útulku pro psy v Třebovicích . _ __ . .. 32393 Us: Kc

Rekonstrukce vodovodu Mariánskohorská 29.908 tis. Kc

Kanalizace Hrušov - osady _ _______22.404 tis. Kč

Nábřeží Ostravice — lokalita Most Miloše Sýkory _ _ 17.37__8 tis. Kč

„5313935391399 1911?}??? v vl- Cihelní. 14266tlch

BílsoastlíuksqČS Provozní . . „ „14.2.,1_.7__t_i_a_1š_č;

Kanalizace & vodovod ul. Frankova _ 10.973 tis. Kč

Rekonstrukce kanalizace v ul. 1. máje u plynojemu MAN 10.212 tis. Kč

Odbor majetkový

Vrámci fyzické inventury byly předloženy movité věci (skříň, hrnce, židle) na vyřazení a

likvidaci. Celková pořizovací cena majetku k likvidaci činí 13.353,60 Kč. Jedná se o majetek

zastaralý, opotřebovaný používáním, proto dílčí inventarizační komise navrhuje tento majetek

zlikvidovat.

Odbor financí a rozpočtu

Stav pohledávek ztitulu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů k 31.12.2020 činil 132.251 tis. Kč, což je

0 14.325 tis. Kč více než v roce 2019.

Stav pohledávek za neuhrazené pokuty, které uděluji odbory magistrátu a Městská policie Ostrava,

činil k 31.12.2020 111.106 tis. Kč.

Stav pohledávek na poplatku z ubytovací kapacity k 31.12.2020 činil 1 tis. Kč.

 

Vypracoval: Marie Lekešová

Datum: 22. března 202‘:



Závazky město splácí podle smluv a splátkových kalendářů a není s placením v prodlení.

11. Ostatní:

Při inventurách bylo zjištěno, že inventarizovaný majetek existuje, není neoprávněně používán aje

dostatečně chráněn.

Rada města uložila ředitelům příspěvkových organizací zaslat ústřední inventarizační komisi

závěrečný zápis zinventarizace majetku a závazků k31.12.2020 jejich organizací. Případné

nedostatky, které budou zjištěny při inventarizaci, budou projednány sřediteli organizací při

rozborech hospodaření za rok 2020.

12. Součástí závěrečné inventarizační zprávy je příloha č. 1:

Příloha č. 1 obsahuje 20 složek s dílčími inventarizačními zprávami podle jednotlivých odborů

magistrátu města Ostravy, včetně Městské policie Ostrava a Hasičského záchranného sboru

Moravskoslezského kraje.

   Za ústřední inventarizační komisi:

Ing. Tomáš Macura, MBA

Ing. Ladislav Rožnai

Ing. René Bartoš

Ing. Jan Šrámek

Ing. Lukáš Jančálek

Ing. Marie Lekešová

V Ostravě dne 2 5 '03' ŽUŽl

3/3 Vypracoval: Marie Lekešova'
> ‘1 . _":~:‘,, ' !

Datum: 22. března 2021




